令和4年2月11日

千葉市サッカー協会４種委員会

加盟チーム各位

千葉市サッカー協会４種委員会

委員長

 田山
 勝美

千葉市小学生（６年生以下）サッカー大会中止のお知らせ

平素より４種委員会の活動にご協力ご支援を頂きありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大のため、まん延防止措置が2月13日までの期間で発

出され、サッカー活動も自粛するようにと通知がありましたが、昨日、その期間が3月6日までに

延長されました。

４種委員会では、小学生大会も予選リーグは数試合を残すのみまで終わっており、まん延防止

措置が2月13日に解除された場合には、なんとか６年生最後の小学生大会が再開できるようにと、

決勝トーナメントから決勝戦までの日程調整をしておりました。

しかし、全国的に新型コロナウイルス感染拡大はいまだに治まることもなく、千葉市も同様に

拡大する一方で、まん延防止措置が3月6日まで延長されてしまいました。この現状を鑑み、小学

生大会の今後の再開は、日程的にも厳しく、子供達を含め参加者の方々の健康・安全面からも誠

に残念ではありますが、令和3年度千葉市小学生（６年生以下）サッカー大会は途中での中止とい

たします。

 尚、小学生大会参加費については、途中での中止となって残金が出ておりますが、残金は千葉

市４種委員会会計に繰り入れ次年度の予算に組み込みたいと思います。

チーム代表様におかれましては、以上の件ご了承いただくとともに、関係者の皆様への周知・

ご連絡の程よろしくお願い申し上げます。